ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
__________________                                                                                      № …/…
г. Димитровград
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.2019 №17 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. №583», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от  04.03.2009 №2/16 (с изменениями от 29.06.2011 №27/257, от 30.11.2011 №35/325, от 26.09.2012 №44/416, от 18.10.2013 №3/11, от 27.12.2013 №7/37, от 22.07.2015 №27/160, от 22.03.2017 №46/290, от 28.04.2017 №47/301, от 20.12.2017 №57/353, от 28.12.2017 №59/361, от 19.12.2018 №5/23) следующее изменение:
1.1. Статью 1 дополнить частью 1.4. следующего содержания:
«1.4. Установить, что расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район», за исключением муниципальных учреждений образования и культуры, не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации муниципального образования «Мелекесский район».
При утверждении положений (примерных положений) об оплате труда работников муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация муниципального образования «Мелекесский район», предусматривается условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников указанных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации муниципального образования «Мелекесский район».
В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации муниципального образования «Мелекесский район» определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации муниципального образования «Мелекесский район» на установленную численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы, администрации муниципального образования «Мелекесский район» и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится Главой администрации муниципального образования «Мелекесский район» до руководителя подведомственного муниципального учреждения, указанного в настоящей части.
Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников подведомственного муниципального учреждения, указанного в настоящей части, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения на численность работников подведомственного муниципального учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Мелекесский район».».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                 О.В.Мартынова